Уважаемые родители!

Заявление на компенсацию родительской платы за детский сад можно подать через портал Госуслуги.
Учетная запись на портале Госуслуг должна быть подтверждена, дети должны быть указаны в личном кабинете в разделе «Семья и дети».

1.  Входим в Личный Кабинет (gosuslugi.ru), используя логин и пароль.

2. На главной странице нажимаем на вкладку «Образование Дети»
В выпадающем списке выбираем «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации».
[image: D:\Загрузка\2024-03-28_14-15-36.png]

3. Переходим к заполнению заявки на оказание государственной услуги, нажав на кнопку «Начать».
[image: D:\Загрузка\2024-03-28_14-19-47.png]

4. Сведения о заявителе – нажимаем кнопку «Верно» (либо вносим изменения в данные при необходимости)
[image: D:\Загрузка\2024-03-28_14-22-19.png]

5. Контактный телефон заявителя - нажимаем кнопку «Верно» (либо «Редактировать» при необходимости)

6. Электронная почта заявителя - нажимаем кнопку «Верно» (либо «Редактировать» при необходимости)

7. Адрес регистрации заявителя - нажимаем кнопку «Верно» (либо «Редактировать» при необходимости)

8. Сведения о ребенке (детях) – нажимаем «Продолжить»

9. Сведения о ребенке (детях). Выбираем ребенка. Нажимаем кнопку «Продолжить»
[image: D:\Загрузка\2024-03-28_14-26-38.png]
10.  Проверяем сведения о ребенке - нажимаем кнопку «Верно» (либо «Редактировать» при необходимости)
[image: D:\Загрузка\2024-03-28_14-28-53.png]

11.  Проверяем сведения о ребенке (СНИЛС) - нажимаем кнопку «Продолжить» (либо «Редактировать» при необходимости)

12. Реквизиты актовой записи о рождении ребенка (ввести вручную). Нажимаем «Продолжить»

13. Прошу предоставить компенсацию на этого ребенка (ввести наименование детского сада МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 66 "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА "ТЕРЕМОК" Г. БЕЛГОРОДА).

[image: D:\Загрузка\2024-03-28_14-34-12.png]

14. Кем является заявитель (выбираем «родитель» или «опекун»).

15. Фамилия родителя соответствует фамилии ребенка? (выбираем нужное).

Если в пункте 9 выбрали двух и более детей, то данные,  указанные в пунктах с 10 по 15 повторяются для каждого выбранного ребенка.

16. Как хотите получать компенсацию? (выбираем «через банк» или «через почтовое отделение». Нажимаем «Продолжить».

17. Укажите банковские реквизиты для перечисления компенсации или место нахождения почтового отделения, в зависимости от выбора. Нажимаем «Продолжить»

18. Выбираем муниципальную администрацию на карте или по поиску. Нажимаем «Продолжить»
[image: D:\Загрузка\2024-03-28_14-44-56.png]

19. Способ получения результата (выбираем способ получения ответа о предоставлении государственной услуги).

Нажимаем кнопку «Подать заявление».
image7.png
FOCYCNYru fpaxaasam v Yenyrn  Jlokymenter  3anenewmn  Mnatexu  Momows Q

- P

BuiGepuTe yno/mHoMoNesH Opran,
npesocTasnmoUL YeAyry no MecTy
HaXOHERAR RETCHOMO Cata 4
Aapec wnm vazsanme  Q } \4

)

Ynpaenenme o6pazosanns X -,
agMuHmcTpauun 1. Benropoga \
yuua Monosa, A 253, BeAropoa .,
Benropockan o6nacts, 308000
Anpec

yuua Monosa, A 253, BeAropoa .,
Benropockan o6nacts, 308000

Haumerosanme
Ynpasnere oBpasosanis
apMmCTDaWM I, Benropoga

i

YNPAB/IEHVE OBPA30BAHMUA

image1.png
FOCYCNyru rpaxaaam v Yenyrm  [lokymenTsi  3asenenms  Mnatexu  Momows Q

v ] = =] - m B

Nonynsphsie  3goposse Crpask Tencun Tpancnopr SEEEEENY | Perucrpauns  Liivpades
yenyru Beinuckn TocoGus Npasa Lern Nacnopr Hanoru

OTKa3 OT HAMPAB/IEHMA MATEPHHCKOTO KANUTAN Ha HAKOMUTENBHYIO YaCT
newcun

BeinnaTe Ha aeTeit He Hawnw ynyry — cnpocyTe Maxca

EAVHOE NOCOBHE Ha AETE 1 GEPEMEHHBIX HEHLMH

Bbif/laTa KOMEHCALYY HaCTH POAMTE/ILCKOI MLNaTB! 33 MIPUCMOTP 1 YXO, 3
AETEMM B FOCYAAPCTBEHHBIX W MYHALWNA/IbHBIX OGPA30BATEIbHbIX

OPraHM3ALMSX, HAXOAALIMXCS HA TEPPATOPM COOTBETCTEYIOLLEN CyGbeKTa
Poccuiicoit Geaepauyn

Ha3sHaueHM e eXEMECHOM BINNATL Ha COAEPIAHNE PEGEHKa B CeMbe
OnekyHa (OnETENs) M NPUEMHOV CeMbe

EAVHOBPEMEHHOE NOCOBHE GEPEMEHHO JKEHE BOBHHOCAYKALLETO Mo
npussiBy

image2.png
rocycnyru

Tpawaanam v

Yoy [lokyments  3asenenns  Mnatesu

KomneHcauus nnatbl, B3MMaeMoii ¢ poautenen, 3a
NPUCMOTP U YXO[, 33 AeTbMU

B 4ensIX MaTEPUNLHO MOAAEDIKKY BOCTTAHUA W OBy eHNs AeTell,
MOCEILAIOUIMX AETCKYE CabI, OIMH M3 POBUTENIEH, 3AKOHHBIX
NPeACTABUTENE, BHECLIMX POAMTENLCKYIO MIATY 38 NPUCMOTD U YXOA 3
AETEMM B JETCKOM Caly, UMEET NPABO Ha MONyHEHNE ACHEKHOM
KoMnercaLn

VH®OPMALHIO © KATErOpHAX MaAaH, UMEIOLLYX NIPABO Ha MOAyHeHHe
KOMTMEHCAUMH, C/IEAYET YTONHATS B PEMVIOHANBHOM Oprate (opranusaLytkl,
OKasbiBaloLEM yCAyTy

CpoK oKasaHus ycnyru — 6 paGouix et
Pesynsrat

Peluienyie 0 NPeAOCTAB/IEHMHN KOMMEHCALMM NPUAET B NMHbIii KaGUHET

Hauate

Mowmowus

image3.png
< Hazag

MposepeTe Bawm AaHHbIe

:

image4.png
YKaxkuTe CBefleHUs 0 AeTAX

Pebérok 1 X

BuiGepiTe pebinKa s saero npoduns

Pebérok 2 X

BuiGepiTe peinKa 3 sauero npoduns

[DoGasus pebéna

Mpogomxute

image5.png
¢ Hasap

MpoBepsTe cBefeHUs 0 pebEHKe

Aata poxaenus

& Penatuposats

image6.png
¢ Hasan

YKaxuTe cBeieHus 0 AETAX

a

(@] Npowy npeaoctasuTs komnencauio 1a 3Toro peGérKa

Tlpu BHeceHWM AaHHLIX 0 PEGEHKE, Ha KOTOPOTO OGOPMIRETCH KOMNEHCALMS 32
BETCKWi Ca1, HEOBXOAUMO MOCTABHTS FAIONKY U YKA3aTh HIUMEHOBIHHE AETCKOTO
cana, KoTOPsIit NoCeILAET PEBEHOK

HauMeHOBaHME AETCHOTO Caa, KOTOPBIA NIOCEUIAET PEGEHOK

MYHUUMNANBHOE ABTOHOMHOE AOWKO/LHOE OF..